
Ranní přehled 

16. června 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 11446,5 -1,27    

DJIA 30456 -0,67    

S&P 500 3755,25 -0,90    

DAX 13422 -0,50    

Euro Stoxx 50 3514 -0,48    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 26431,2 0,40 
-

6,76 3,87 -10,58 

Shanghai Composite 3283,43 -0,66 1,27 7,88 -7,06 

Hang Seng 20952,77 -1,67 
-

3,21 15,71 -25,60 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 11099,16 2,50 

-

8,17 

-

14,28 -21,13 

S&P 500 3789,99 1,46 
-

7,92 
-

11,08 -10,75 

Dow Jones Ind. Avg. 30668,53 1,00 
-

6,81 -8,57 -10,59 

Měnové páry Kurz Změna 

 

W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0415 -0,27 
-

1,87 -6,08 -13,16 

EUR/CZK 24,728 0,02 2,16 6,40 11,83 

USD/CZK 23,737 0,35 0,14 0,08 -2,95 

USD/JPY 134,49 0,49 0,11 13,40 21,49 

Komodity Kurz 
 

Změna 
 

W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1829,5 0,73 

-

1,11 -5,85 -1,65 

Ropa 114,14 0,93 
-

4,15 12,30 58,65 

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

ČR: 
• 09:00 Index výrobních cen (m-m) 

(květen): očekávání trhu: 1,9 %, 
předchozí hodnota: 2,3 % 

• 09:00 Index výrobních cen (y-y) (květen): 
očekávání trhu: 27,8 %, předchozí 
hodnota: 26,6 % 

Eurozóna: 
• 08:00 Registrace nových aut (EU27) 

(květen): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: -20,6 % 

USA: 
• 14:30 Index výrobní aktivity filadelfského 

Fedu (červen): očekávání trhu: 5,0, 
předchozí hodnota: 2,6 

• 14:30 Nové žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (11. června): očekávání 
trhu: 217 tis., předchozí hodnota: 229 tis. 

• 14:30 Pokračující žádosti o podporu v 
nezaměstnanosti (4. června): očekávání 
trhu: 1304 tis., předchozí hodnota: 1306 
tis. 

• 16:30 Změna zásob plynu podle EIA (10. 
června): očekávání trhu: 90, předchozí 
hodnota: 97 

Akciový výhled 
 

Evropské akcie budou dle indikací futures otvírat 
nedaleko nuly. Po středečním rozhodnutí 
amerického FEDu zvednout sazby (+0,75%) a 
zároveň komentáři, že takový pohyb je spíše 
výjimkou, indexy na Wall Street posílily (SP500 
+1,5%). Aktuálně však zámořské futures umazávají 
-0,4%. Nevýrazně se obchodovala přes noc Asie 
(Japonsko +0,6%, Čína -0,5%). Návštěvu Kyjeva 
dnes absolvují přední evropští vůdci, s tím může 
souviset i politický nátlak Moskvy (snížení dodávek 
plynu), ceny evropského plynu dnes zatím rostou o 
dalších +10%. Index PX pražské burzy včera posílil 
+1,2% na 1306 bodů. Erste vybrala nového šéfa, 
v čele bude W. Cernko. Evropské banky se po 
nedávných poklesech snaží stabilizovat. Pro 
výraznější oživení zatím chybí sentiment, resp. ten 
zůstává křehký. Celkově dnes bude zřejmě 
převažovat opatrné obchodování. Investoři budou 

sledovat mj. zprávy z Ukrajiny. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza díky pozitivnímu sentimentu na globálních 
akciových trzích přerušila sérii tří poklesů v řadě a měřeno 
indexem PX posílila o 1,21% na 1 306 bodů. Předchozí ztráty 
přitom částečně korigovaly především Erste Bank (677 Kč 
+2,08%) a Komerční banka (685 Kč +1,41%). Silný nárůst 
potom registrovala pojišťovna Vig, když si polepšila o 3,85% 
na 567 Kč. Dařilo se taktéž akciím Čez s přírůstkem 0,50% na 
1 196 Kč při nejvyšším denním objemu 218 mil. Kč. Philip 
zakončil silnější o 0,99% na 16 260 Kč. Naopak nedařilo se 
akciím Colt CZ s poklesem o -0,85% na 582 Kč. Moneta 
Money Bank zakončila slabší o mírných -0,13% pod 77 Kč. 

1280

1290

1300

1310

16:3615:1114:0112:5611:5210:48

PX (předchozí den)

 
 
 
 
Německo

V Evropě dnes až na energie (-0,91 %) zakončily všechny 
sektory v zelených číslech. Nejvíce se dařilo financím (+2,44 
%), IT (+2,36 %), zbytné spotřebě (+2,31 %) a materiálům 
(+1,68 %). Index STOXX 600 uzavřel obchodování růstem o 

1,5 % na 413,44 b. 

Nejúspěšněji uzavřely tituly Delivery Hero (DHER; +8,9 %), 
Qiagen (QIA; +3,9 %), Continental (CON; +3,5 %) a Hello 
Fresh (HFG; +3,2 %). V červených číslech uzavřel Samsung 
Healthineers (SHL; -6 %). 

13250

13300

13350

13400

13450

13500

13550

13600

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 
Ve středeční seanci americké indexy směřují severním směrem a index Dow Jones přidává 1% a širší index S&P 500 se též pohybuje v zeleném a 

přidává 1,46%. Investoři jsou však napjatí a velmi bedlivě dnes večer budou sledovat FED, který dnes oznámí  další zvýšení úrokových sazeb. Podle 
analytiků může existovat prostor pro překvapení, protože ekonomové a velké banky se rozdělují v názoru, zda bude zdvih úrokové sazby o 50 

bazických bodů nebo o 75 bazických bodů. Podle průzkumu se očekávání přiklání ke zdvihu o 75 bazických bodů.  Dolar na páru s eurem dnes 
oslabuje 0,4% a dostává se k úrovni 1,0460 USD/EUR. 

V centru zájmu investorů  je také černé zlato, kde podle reportu EIA zásoby ropy k 10. červnu vzrostly o 1,956 mil. barelů, když analytici očekávali 
pokles o 2,2 mil. barelů.  Lehká ropa WTI tak na zásoby reaguje poklesem o 2,7% a dostává se k úrovni 115,8 USD/barel. Na ropu také tlačí silnější 

dolar. Tato situace silného dolaru nevyhovuje akciím v těžebním sektoru černého zlata a tak akcie známého těžaře Occidentalu Petroleum ( OXY 
)klesají o cca 2,9% a hned v závěsu jsou akcie konkurenta Marathonu Petroleum ( MRO ) se ztrátou také cca 2,5%. nedaří se také akciím světově 

obchodované ropné  společnosti Exxon Mobil ( XOM ), jež se pohybují v červeném se ztrátou více než 1% a také známé akcie těžaře Baker Hughes 
( BKR ) si dnes odepisují cca 3,7%. Za zmínku stojí také akcie výrobce a dodavatele těžního zařízení Schlumberger ( SLB ), které se pohybují níž o 

cca 4% a také akcie jeho velkého konkurenta Halliburtonu ( HAL ) se pohybují s nižší ztrátou cca 2,5%. 

Poměrně slušně si dnes vede žlutý kov, který přidává 1,3% a zlato se tak dostává k technické úrovni 1 831 USD/Troy. unci. Cena žlutého kovu roste 
a tak se dnes daří akciím v těžařském sektoru zlata, kterému dnes nevadí silnější dolar a tak akcie největší kanadské společnosti v těžbě zlata 
Barrick Gold ( GOLD ) se pohybují se ziskem  cca 0,5% a z červených se vymanily  akcie konkurenta Newmontu ( NEM ), jež rostou o cca  0,5%. Za 

zmínku stojí také akcie známého těžaře Eldorado Gold ( EGO ), kde  akcie dnes se také přetočily do kladných a přidávajíí o cca 0,5%. 

Poměrně slušně si dnes vedou akcie výrobce letadel Boeing ( BA ), když v Číně leteckou společností China Southern Airlines  byl ostrému letovému 
 testu podroben letoun 737 MAX, který dopadl dobře. Akcie Boeingu ( BA ) se tak dnes těší zájmu investorů a přidávají slušných více než 9,5%. Na 

růstové vlně se také vezou akcie farmaceutické společnosti Moderna ( MRNA ), která je výrobcem vakcíny proti covidu-19 a včetně mutacím a její 
akcie dnes rostou o solidních více než 6%. 

3670

3680

3690

3700

3710

3720

3730

3740

3750

3760

3770

3780

3790

3800

3810

3820

3830

3840

3850

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 
Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 
zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 

vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


